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Preis- und Sortimentsliste

Gruppe Produkt

Normalbrot Kg. Lang IPS

Ruch Weggen IPS
Weggen IPS
St. Galler Pfund IPS
Pfiinderli IPS
Pfund zus. gest. IPS
1/2 Pfund IPS
Wirtschaftsbrot IPS

Normalbrot Kg. Lang IPS
Halbweiss St.Galler Pfund IPS
Pfiinderli IPS
1/2 Pfund IPS

Spezialbrot Huisbrot IPS
Huisbrot Single IPS
Sauerteigbrot IPS
Sauerteigbrot IPS
Sauerteigbrot IPS 1/2

Ur-Dinkelbrot Joghurt IPS
Ur-Dinkel Maggia

Aktivo

Grabenbrot

Brot des Monats

Parisette IPS

Tessiner IPS
Laugen-Tessiner IPS
Toastbrot Grof3 IPS

Toastbrot Grof3 IPS geschnitten
Toastbrot Mittel IPS

Toastbrot Mittel IPS geschnitten
Toastbrot Klein rund IPS
Toastbrot geschnitten

Pain Paillasse dunke

Pain Paillasse dunke

Pain Paillasse rustic

Pain Paillasse rustic

Pain Paillasse dunkel
Kurbrot

Kernenbrot Vollwert
Purkorn Brot

Gewicht Preis

1000g
1000g
5009
500g
5009
500g
250g
1000g

1000g
500g
5009
250g

4009
200g
5009
1000g
250g

4009
400g
4009
650g
4009
250g
300g
300g
1000g
1000g
5009
500g
2509
250g
4009
200g
4009
200g

1000g
400g
4009
300g

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

5.50
5.50
3.50
3.50
3.50
3.50
2.30
5.50

5.50
3.50
3.50
2.30

3.80
2.40
4.00
6.80
2.40

.4.80
.4.60

.4.80
.6.50

.4.20
. 3.40
.3.80
.4.20
.7.20
. 8.20
.5.40
. 6.40
.4.20
. 3.80
.4.50
. 3.00
.4.50
. 3.00
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

8.80
5.60
4.80
4.60

ab 01.01.2023

Erhaltlich Besonderes
Téglich
Taglich
Téglich
Taglich
Téglich
Taglich
Taglich
Taglich

Téglich
Mo bis Sa
Téglich
Mo bis Sa

Taglich
Taglich
Téglich
Taglich
Taglich

Téglich
Taglich
Téglich
Mo-Sa

Mo-Sa

Taglich
Téglich

Di, Do, Sa  Juli,Aug,Sept
Auf Bestellung
Auf Bestellung
Téglich
Taglich

Auf Bestellung
Taglich
Téglich
Taglich
Téglich
Taglich
Taglich
Dienstag
Téglich
Dienstag



Gruppe
Spezialbrot
Wochenplan

Spezialbrot
Jahresplan

Spezialbrot
Halbback
brote

Produkt

Roggen-Nussbrot
Olivenbrot

Fondue - Brot

Butterzopf klein IPS
Butterzopf mittel IPS
Butterzopf groB IPS
Butterzopf kg IPS
Butterzopf kg mit Masche
Butterzopf am Meter IPS
Mini Butterzopf IPS

Zopf am Meter IPS

Ur- Dinkel Butterzopf IPS
Rosinenwegge K.
Rosinenwegge Gr.

Huisbrot IPS HB
Huisbrot Single IPS HB
Paillasse Rustic HB
Paillasse Dunkel HB

Para Mediformbrot HB
Peppadewbrot HB
Olivenbrot HB
Ur-Dinkel Maggia HB
Roggennussbrot HB
Roggennussbrétli HB
Huisbrétli IPS HB
Ur-Dinkelbrétli IPS HB

Gewicht Preis

4009
350g
5009
250g
5009
7509
1000g
1000g
3600g
130g

100g
400g
2509
500g

4009
200g
4009
400g
4009
280g
3509
400g
4009
60g

60g
60g

Fr

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr
Fr
Fr

.4.80
5.20
5.00
4.10
7.10
.9.80

.11.20
.15.00

.45.00
. 2.60

1.50
5.80
4.60
7.40

3.40
2.20
3.90
3.90

4.20
4.00
4.70
4.30
4.50
.1.30
.1.10
.1.30

Erhaltlich Besonderes

Donnerstag
Mi

Fr & Sa

Fr- So

Fr- So

Fr- So

Fr- So

Fr- So

Fr- So
Taglich

Fr- So

Sa & So
Samstag
Samstag

Téglich
Taglich
Téglich
Taglich
Téglich

Mo, Do,

Di, Fr,
Montag
Donnerstag
Donnerstag
Mittwoch
Mittwoch

Oktober - Marz

ab 7.00h erhaltlich
Oktober - Marz
Oktober - Marz

Preis Mengen-
abhangig wird nach

Auslieferung Mi&Sa
Auslieferung Dienstag



Gruppe Produkt Gewicht Preis Erhaltlich Besonderes

Kleinbrotli Mutschli IPS 55¢g Fr.1.20 Taglich
Weggli IPS 50g Fr.1.30 Téaglich
Sandwiches Weggliteig IPS 70g Fr.1.50 Auf Bestellung
Buttergipfel 50g Fr.1.50 Téaglich
Aktivogipfel 50g Fr.1.70 Taglich
Chnuspergipfel 50g Fr.1.70
Parisettli IPS 90g Fr.1.40 Taglich
Silserbrotli 60g Fr.1.70 Téaglich
Hot-dog (= 2Stk) IPS 160g Fr.2.80 auf Bestellung
Hamburger 65¢g Fr. 1.50 auf Bestellung
alle Bankettbrotli lose 30g Fr.0.75 auf Bestellung
Bankettbrotli Silser lose 25¢g Fr.0.85 auf Bestellung
alle Frihstucksbrétli lose 45¢g Fr. 0.95 auf Bestellung
Frihsticksbrotli Silser 45¢g Fr.1.10 auf Bestellung
Spezialbrétli - Ur-Dinkelbrétli IPS 60g Fr.1.40 taglich
Kernenbrotli 60g Fr.1.40 taglich
Aktivobrotli 60g Fr.1.70 taglich
Sesam, Mohn IPS 60g Fr.1.30 taglich auf Bestellung
Sonnenblumenbrétli IPS 60g Fr. 1.50 taglich
Huisbrotli IPS 60g Fr.1.20 taglich
Pausenbrotli 90g Fr.1.80 taglich
Mais-Schoggibrotli 70g Fr.1.80 taglich
Paillassebrétli dunkel 70g Fr.1.50 taglich
Paillassebrotli rustic 70g Fr.1.50 taglich

Roggen Nussbratli 60g Fr.1.70 Donnerstag



Gruppe
Siss-
Gebacke

Schwimmend

Gebackenes

Teigverkauf

Blatterteig-
geback

Produkt
Nussgipfel Blatterteig

Nusstengel
Mandelgipfel

Apfelstrudel
Schoggigipfel

Hefe Nussgipfel
Konfiwegge
Mandelbrezel
Ur-Dinkel Fruchtplunder
Birekrapfen
Schnecke

UrDinkel Vanilletortli
Vanille Schnecke
Apfelkrapfen
Apfel-Jalousie

Apfel im Schlafrock

Zigerkrapfen

Berliner

Vanilleberliner

Schenkeli

Dinkel Quarkini nature / Aprikose
Ricotta Cranberry Krapfen
Apfelberliner

Blatterteig

Kuchenteig
Pizzateig
Blatterteig ausgerollt
Kuchenteig ausger.
Pizzateig ausgerollt
Brotteig

Weggliteig

Zopfteig

Hefe

Paniermehl kg
Paniermehl Sackli
Paniermehl Kessel
Pastetli

Pastetli
Sternpastetli mini
Sternpastetli gross

1000g
1000g
1000g
1000g
1000g
1000g
1000g
1000g
1000g
1000g
1000g
250gr
5000g
5cm
10 cm

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Gewicht Preis
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.50
2.60
3.80

2.60
2.60
3.80
1.70
1.60
2.60
3.00

8.50
8.50
9.50
12.00
12.00
11.00
3.50
8.00
6.00
8.00
8.00
2.80

35.00
1.40
2.00
1.60

2.50

Erhaltlich
taglich
taglich
taglich
taglich
Téglich
taglich
taglich
Mo-Sa
taglich
taglich
taglich
taglich
taglich
taglich
taglich
taglich

taglich
Mo-Sa
Mo-Sa
taglich
taglich
Mo-Sa
taglich

Dezember
Dezember

Besonderes

Apr-Juni
Jan-Sept.
April - Sept
Jan-Sept.
Nov-Dez

Jan-Marz / Juli -Sept.

Apr-Juni
Juli-Sept.
Oktober
Oktober
Oktober

Jan-Marz
Okt.-Marz
Jan-Marz
Nov-Marz
Oktober

Tiefgekihlt
Tiefgekuhlt
Tiefgekihlt

wochentlich
wochentlich
wochentlich
wochentlich



Gruppe
Sandwich

Zum heiss
machen

Saucen

Fruchteistee

Produkt Gewicht

Weggli mit Fleischkase

Mutschli Schinken

Parisettli m. Salami

Parisettli m. Poulet Schnitzel
Fleischkase Bragu

Silser mit Schinken

Silser mit Salami

Silser mit Thon

Sesambrotli mit Ei

Paillasse Sandwich rustic mit Kase
Paillasse Sandwich rustik E'bergwurst
Paillassesandwich mit Randenhumus
UrDinkel Sandwich Poulet-Gemdsefillung

Heisse Paillasse tUberbacken

Italienische Salatsauce Liter
Italienische Salatsauce 1/2 Liter
Franzoésische Salatsauce Liter
Franzosische Salatsauce 1/2 Liter
Portionen ital. Und franz. Stck.
Alpenkrauter Eistee 1/2 Liter

Preis

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

4.20
4.20
5.40
7.70
5.70
5.00
5.00
5.20
5.20
6.20
6.70
6.20
7.50

7.20

12.80
7.80
11.80
6.80
1.00

3.90

Erhaltlich Besonderes

Taglich
Téglich
Taglich
Téaglich
Taglich
Taglich
Taglich
Téglich
Taglich
Téglich
Taglich
Mo-Sa
Mo-Sa

wochentlich
wodchentlich
wochentlich
wodchentlich
wochentlich

gerade Woche



Gruppe

Wahen slss

Salate

Canape

Menu

Produkt

Kasewahen mit / ohne Zwiebel Fr.
Schinkengipfel Fr.
Wienerli im Blatterteig Fr.
Aelplermakronen Fr.
Apfelmus Fr.
Apfelwahe Fr.
Aprikosenwahe Fr.
Birnenwahen Fr.
Rhabarberwahe Fr.
Kirschenwahe Fr.
Zwetschgenwahe Fr.
Beerenmuesli Fr.
Birchemduesli Fr.
Teigwarensalat Fr.
Gourmetsalat Fr.
Wurst- Kasesalat Fr.
Tomaten-Mozzarellasalat Fr.
Nusslisalat Fr.
Couscous Salat Fr.
Griechischer Salat Fr.
Thonsalat Fr.
Kartoffelsalat Fr.
Grlner Salat Fr.
Rohkostsalat (Riebli, Randen, Sellerie) Fr.
Quinoa Salat mit Cranberries Fr.
Wohlflihl Bowl vegan Fr.
Low Carb Bowl Fr.
div. Canape Fr.
Canapé mit Lachs Fr.
Canapé mit Tartar Fr.
1/2 Canape Fr.
1/4 Canape Fr.
Fleisch Fr.
Fisch Fr.
Vegetarisch / Vegan Fr.

Gewicht Preis

4.80
3.50
4.00
8.00
4,00

4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80

6.70
6.70
7.60
8.80
8.50
8.50
8.80
8.20
8.40
8.80
7.60
5.30
6.40
6.80
8.40
8.50

4.40
4.80
6.40
2.90
2.30

13.50
13.50
10.80

Erhaltlich Besonderes

taglich

taglich

taglich

taglich

taglich

taglich ganzes Jahr
Freitag ganzes Jahr
Mo-Sa Jan-Feb.

Mo-Sa Marz-Mai
Mo-Sa Juni-Juli

Mo-Sa Aug.-Okt.
taglich

Mo-Sa

Mo-Sa ganzes Jahr
taglich ganzes Jahr
Mo-Sa ganzes Jahr
Mo-Sa ganzes Jahr
Mo-Sa 1. Okt - 31.Méarz
Mo, Mi, Fr

Mo-Sa 1. April - 30. Sep.
Mo-Sa 1. April - 30. Sep.
Mo-Sa 1. Okt - 31.Marz
Mo-Sa ganzes Jahr
Mo-Sa Quartal

Di, Do Quartal

Mo-Sa Quartal

Mo-Sa Quartal

Auf Bestellung

Auf Bestellung



Gruppe Produkt Gewicht Preis Erhaltlich Besonderes

Patisserie Bitte fragen Sie nach unserem aktuellen Angebot.
Cremeschnitte Fr.3.90 taglich
Schokoladen Vanille Kuss Fr.4.10 Freitag 5 Tage haltbar
Schneekugel Fr.3.80 Mittwoch 5 Tage haltbar
Blatterteigschnitte Saisonal Fr.6.40 SA&SO
Irish Coffee Traum Fr.4.40 taglich
Weisswalderschnitte Fr.3.70 taglich
Orangen Tarte Fr.3.70 Donnerstag
Vanilleberliner Fr. 3.80 taglich

Tortenstlicke Bitte fragen Sie nach unserem aktuellen Angebot.

Schwarzwalder Fr.4.80 taglich

Kirsch Fr.4.80 taglich

Passionsfrucht Fr.4.80 taglich

Ananas-Royal Fr.4.80 nach Saison

Frichte-Quark Fr.4.80 nach Saison

Erdbeer-Joghurt Fr.4.80 nach Saison

Himbeer Sauerrahm Fr.4.80 nach Saison

Christen Schoggitorte 16cm  Fr. 20.50 nach Saison

Hochzeitstorte ca. Fr. 12.00 pro Person

Hochzeitstorte Vacherin ca. Fr. 13.00 pro Person

Englische Hochzeitstorte Fr. 13.00 pro Person

Ganze Torten 5 Pers. 16cm  Fr.24.00 Empfehlung fir ca. 5 Personen
Ganze Torten 8 Pers. 20cm  Fr. 34.00 Empfehlung fiir ca. 8 Personen
Ganze Torten 12 Pers. 26cm  Fr. 48.00 Empfehlung fur ca.12 Personen
Vacherin Torte 5 Pers 16cm  Fr. 28.00 Empfehlung flir ca. 5 Personen
Vacherin Torte 8 Pers 20cm  Fr.41.00 Empfehlung fiir ca. 8 Personen

Vacherin Torte 12 Pers 26cm  Fr.58.00 Empfehlung fiir ca.12 Personen



Gruppe Produkt Gewicht Preis Erhaltlich Besonderes

Bestelltag ist jeweils am Montag. Lieferung erfolgt Mitte Woche.

Stliicksachen Birnenweggen Hefeteig 500g Stk Fr. 10.50 wochentlich
Birnenweggen Hefeteig 2509 Stk Fr.5.70 wdchentlich
Linzertorten 22cm / 580g Stk Fr. 13.80 wodchentlich
Linzertorten 18cm/ 370g Stk Fr.9.20 wdchentlich
Nidw. Lebkuchen gross Stk Fr.7.50 wochentlich
Nidw. Lebkuchen halb Stk Fr.4.50 wdchentlich
Stanser Nusskuchen 470g 22cm  Fr.12.40 wochentlich
Birebrot 300g Fr. 10.20 gerade Woche
Nusstorte 18 cm / 550g Stk Fr. 14.40 ungerade Woche
Aenisstange einfach 1509 Fr.8.80 ungerade Woche April/Mai/Juni
Aenisschlange 400g Fr. 13.60 ungerade Woche Okt/Nov/Dez.
Aenisklaus klein 150g Fr.8.20 ungerade Woche Nov/Dez.
Aeniswappen 100g Fr.8.20 ungerade Woche Juli/Aug/Sept
Aenisherz 100g Fr.8.20 ungerade Woche Jan/Feb/Marz
Stuckli Bireweggli 150g Stk Fr.3.40 wdchentlich
Linzer Viertel / 90g Stk Fr. 3.40 wdchentlich
Nidw. Lebkuchen Stk. Stk Fr.2.30 wochentlich  Juli/Aug/Sept
Stanser Nusskuchen viertel 90 Fr.3.40 wdchentlich
Wochen Teegeback Stk Fr.2.30 wochentlich
Spitzbube Stk Fr.2.30 ungerade Woche
Vogelnestli Stk Fr.2.30 gerade Woche
Nusstortenstick viertel 1409 Fr.4.50 ungerade Woche
Kokosmakronli Stk Fr.2.30 gerade Woche
Haselnussmakronli Stk Fr.2.30 ungerade Woche
Butterwaffeln 6er Fr. 13.20 wdchentlich
Butterwaffeln 12er Fr.21.50 wdchentlich
Butterwaffeln gross Stk Fr.1.60 wdchentlich
Haus-Konfekt gemischt Stk Fr. 17.80 monatlich
Weihnachtskonfekt 100g Fr.6.20 wochentlich Nov - Dez
Weihnachtskonfekt Sackli 1509 Fr.9.70 wdchentlich Nov - Dez
Weihnachtskonfekt Sackli 3009 Fr. 18.90 wdchentlich Nov - Dez
Meringues 209 Fr.1.00 nach Plan
Zwieback 170g Fr.3.40 monatlich
Fruchtaufstrich Stk Fr.7.50 monatlich

Muesliknackebrot Stk Fr.6.90 ungerade Woche



Gruppe

Produkt

Glace und Sorbet

Gewicht Preis

Erhaltlich Besonderes

Verschiedene Aromen 100g Fr. 3.60 ungerade Woche bis Oktober
Verschiedene Aromen 800g Fr.8.80 ungerade Woche
Schoggi- Pralinen offen 100g Fr. 10.20 Stans und Stansstad
spezialitaten Eier Kirsch Truffes 5er Stk Fr. 14.20 nach Plan ganzes Jahr
Champagner Truffes 5er 544 Fr. 14.20 nach Plan ganzes Jahr
Pralinée 6er o. Alkohol 649 Fr. 14.20 nach Plan ganzes Jahr
Pralinée 9er o. Alkohol 944 Fr.17.80 nach Plan ganzes Jahr
Pralinée 30er o. Alkohol 310g Fr. 44.80 nach Plan
Truffes 9er mit Alkohol 944 Fr.17.80 nach Plan
Truffes&Praline 15er gemischt 155¢g Fr.25.20 nach Plan
Truffes 30er mit Alhohol 3469 Fr. 44.80 nach Plan
Wappen 1er 25¢g Fr.3.00 nach Plan Juli/Aug/Sept
Wappen 2er 50g Fr.5.80 nach Plan Juli/Aug/Sept
Schnitzturm 3er Fr.8.40 nach Plan ganzes Jahr fiir Laden Stansstad
Schnitzturm 6er Fr. 14.90 nach Plan ganzes Jahr fiir Laden Stansstad
Buochser Wappen 2er Fr.9.00 nach Plan ganzes Jahr fir Laden Buochs
Buochser Wappen 4er Fr.17.00 nach Plan ganzes Jahr fir Laden Buochs
Cabriobahn Fr. 17.80 nach Plan Saisonal fiir Laden Stans/s'Buffet
Engelsfligeli 2er nach Plan ganzes Jahr fir Laden Engelberg
Engelsfligeli der nach Plan ganzes Jahr fir Laden Engelberg
Jasskarten Williams 6er 90g Fr. 14.90 nach Plan Okt/Nov/Dez
Jasskarten Williams 12er 180g Fr. 25.60 nach Plan Okt/Nov/Dez
Fischli 4er Stk Fr. 11.50 nach Plan Feb-Nov
Fischli 8er Stk Fr. 19.50 nach Plan Feb-Nov
Bsetzistei 6er Stk Fr.12.30 nach Plan ganzes Jahr
Bsetzistei 15er Stk Fr.22.30 nach Plan ganzes Jahr
Bsetzistei 30er Stk Fr. 33.20 nach Plan ganzes Jahr
Branchli Milch Stk Fr.2.50 nach Plan ganzes Jahr
Branchli Dunkel Stk Fr.2.50 nach Plan ganzes Jahr
Huisschoggi Haselnuss 100g Fr.5.40 nach Plan ganzes Jahr
Huisschoggi Blutorangen 100g Fr.5.40 nach Plan ganzes Jahr
Huisschoggi Cranberry 100g Fr.5.40 nach Plan ganzes Jahr
Huisschoggi Chili und Meersalz 100g Fr.5.40 nach Plan ganzes Jahr
Bergspitzli Buochserherndli 4er Stk Fr.8.00 monatlich ganzes Jahr
Stanserherndli 4er Stk Fr.8.00 monatlich ganzes Jahr
Pilatusspitzli 4er Stk Fr.8.00 monatlich ganzes Jahr
Jochsteckli 4er Stk Fr.8.00 monatlich ganzes Jahr
Chlewasteckli 4er Stk Fr.8.00 monatlich ganzes Jahr
Glickssplitter 1509g Fr.6.70 monatlich ganzes Jahr
Schoggi-Muigg Stk Fr.3.90 wochentlich Saisaonal
Mandel-Muigg Stk. Fr.2.90 wochentlich Saisaonal



Gruppe
Klauszeit

Klauszeit

Ostern

Produkt

Grittibanz Sepp
UrDinkel Grittibanz Toni
Grittibanz Robi

Lebkuchenklaus 15cm
Lebkuchenklaus 20cm
Christstollen

Osterfladli 9cm
Osterfladen 18cm
Sussteighasli
Zopfteighasli 250g

Gewicht Preis

100g
1709
380g

Stk
Stk
Stk

Stk

Stk

90g
250g

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

2.70
4.90
8.80

2.00
2.70
13.70

2.90
8.90
2.40
4.80

Erhaltlich Besonderes

taglich ab Woche 46 -23.Dez.
taglich ab Woche 46 -23.Dez.
taglich 01.-06.12.
wdchentlich ab Woche 46 -50

wochentlich ab Woche 46 -50
wochentlich ab Woche 46 -51

taglich 1 Monat vor Ostern-OsterMO
taglich 1 Monat vor Ostern-OsterMO
taglich 1 Monat vor Ostern-OsterMO
Griner DO-Ostermontag



